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Odbiór drogi powiatowej
nr 2127C Golub-Dobrzyń – Dulsk – Radomin

Ferie wykorzystane na zawodowe
doskonalenie (i nie tylko...)

Uczniowie szkół, prowadzonych przez Powiat Golubsko‑Dobrzyński, 
podczas zimowej przerwy w lekcjach uczestniczyli w rozmaitych kur‑
sach zawodowych.

Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego
ogłasza pierwszy przetarg ustny
nieograniczony na sprzedaż lokalu
mieszkalnego nr 1 znajdującego się w budynku 
przy ulicy PTTK 7 w Golubiu-Dobrzyniu

STR.6 STR. 7

W dniu 20 lutego 2023 r. Starosta Franciszek Gutowski wraz 
Wicestarostą Danutą Malecką wzięli udział w oficjalnym odbio‑
rze drogi powiatowej nr 2127C Golub‑Dobrzyń – Dulsk – Ra‑
domin. W spotkaniu uczestniczyła między innymi Pani Anna 
Gembicka ‑ Sekretarz Stanu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi oraz Józef Ramlau ‑ Wicewojewoda Kujawsko‑Pomorski.
Wykonawcą zadania była firma Zakład Drogowo‑Budowlany 
Rogowo Mariusz Wilczyński spółka komandytowa z siedzibą 
w Rogowie. Inwestycja została zrealizowana w ramach uzy‑
skanego dofinansowania (95,38%) w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
(Edycja trzecia – PGR) w kwocie 2.990.000,00 zł.

(AlM)
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W dniu 14 lutego 2023 r. ogłoszone zostały wyniki rządowego progra‑
mu z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na rok 2023 
pn. „Infrastruktura szkolnictwa artystycznego”. Program realizowany 
jest ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą‑
cych z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.
Zgodnie z opublikowanym rozstrzygnięciem Powiat Golubsko‑Dobrzyń‑
ski otrzyma dotację w wysokości 90.000,00 zł na realizację zadania pod 
nazwą „Modernizacja wyposażenia PSM I st. w Golubiu‑Dobrzyniu”.

Dnia 28 lutego 2023 r. w Szubinie (powiat nakielski) odbył się konwent 
Powiatów Województwa Kujawsko‑Pomorskiego. W Konwencie uczest‑
niczył Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski. 
Podczas spotkania włodarzom powiatów przedstawiono informację 
o  realizacji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz program rozbu‑
dowy dróg krajowych i obwodnic na terenie Województwa Kujawsko
‑Pomorskiego przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział w Bydgoszczy. Podsumowano również rok 2022 w samorzą‑
dach oraz omawiano sprawy związane z funkcjonowaniem szpitali po‑
wiatowych.

Powiat Golubsko-Dobrzyński z dofinansowaniem
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Złożony przez Powiat Golubsko‑Dobrzyński wniosek zakłada zakup in‑
strumentów, monitoringu, wyposażenia sal lekcyjnych oraz sali koncer‑
towej, a także zakup monitorów interaktywnych. Poczynione w ramach 
pozyskanych środków zakupy pozwolą uzupełnić wyposażenie nowych 
klas, których liczba zwiększy się po planowanym remoncie, a także 
wpłyną na zwiększenie bezpieczeństwa w szkole. 

(AM)

Konwent Powiatów
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Na zakończenie konwentu przyjęto dwa stanowiska. Pierwsze dotyczy 
interpretacji przepisów Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 
lutego 2014 r. w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać przy‑
rządy do pomiaru prędkości pojazdów w kontroli ruchu drogowego 
oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych pod‑
czas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych. 
Drugie stanowisko podjęto w sprawie wezwania Rządu Rzeczypospoli‑
tej Polskiej do zdecydowanych działań w zakresie restrukturyzacji finan‑
sów szpitali powiatowych.

(AIM)
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W piątek 03.03.2023 r. w Starostwie Powiatowym 
w Golubiu‑Dobrzyniu Starosta Franciszek Gutowski, 
Wicestarosta Danuta Malecka wraz ze Skarbnikiem 
Zbigniewem Szyjkowskim podpisali umowę na re‑
alizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2104C Wielkie Rychnowo ‑ Kowalewo 
Pomorskie”. Wartość realizowanego zadania wynosi 
1 456 997,51 zł. Termin zakończenia realizacji plano‑
wany jest na koniec lipca 2023 r. Wykonawcą inwe‑
stycji jest Zakład Handlowo Budowlany AGA Mariusz 
Wilczyński.

(AIM)

Podpisano umowę na realizację zadania
pn. „Rozbudowa drogi powiatowej
nr 2104C Wielkie Rychnowo - Kowalewo Pomorskie”

„Strzelnica w powiecie” - uroczyste otwarcie 
i podpisanie porozumienia
W dniu 7 marca w Zespole Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu
-Dobrzyniu podpisano porozumienie w sprawie podjęcia współpra-
cy Powiatu z „Wazówną” w celu udostępniania i wykorzystywania 
wirtualnej strzelnicy wraz z wyposażeniem strzeleckim będącej 
własnością Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z lokalizacją w szko-
le. Uroczyście otwarto strzelnicę, a przy tej okazji zaprezentowano 
umiejętności i sukcesy klas mundurowych – oddziałów przygoto-
wania wojskowego.
W Zespole Szkół nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu‑Dobrzyniu tego 
dnia gościli przedstawiciele Centrum Szkolenia WOT w Toruniu, Woj‑
skowego Centrum Rekrutacji w Brodnicy, powiatowych komend Policji 
i Państwowej Straży Pożarnej, Klubu Strzelecko‑Kolekcjonerskiego LOK 
„Strażak” oraz powiatowych i miejskich szkół. Zarząd Powiatu reprezen‑
towali starosta Franciszek Gutowski, wicestarosta Danuta Malecka oraz 
skarbnik Zbigniew Szyjkowski, Radę Powiatu przewodniczący Andrzej 
Grabowski i Barbara Jarmuła. Porozumienie podpisali przedstawiciele 
zarządu i dyrektor zespołu szkół Piotr Wiśniewski.       
Uroczystość była okazją do zaprezentowania mundurówek. Pokaz 
musztry i elementów taktyki przygotował z kadetami kpt. Sławomir 
Żochowski, koordynator klas mundurowych.
Zgodnie z porozumieniem Powiat Golubsko‑Dobrzyński realizuje zada‑
nie związane z utworzeniem przez jednostkę samorządu terytorialnego 
wirtualnej strzelnicy wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiającej 
prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególno‑
ści wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych, a także członków or‑
ganizacji pozarządowych prowadzących działalność  o charakterze pro‑
obronnym oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących 
w skład Sił Zbrojnych, dofinansowanego w ramach konkursu Ministra 
Obrony Narodowej pn. „Strzelnica w powiecie”. 
Porozumienie określa zasady współpracy z zespołem szkół w celu udo‑
stępniania i wykorzystywania  strzelnicy, która przeznaczona jest do 

prowadzenia szkolenia strzeleckiego w oparciu o multimedialny lase‑
rowy System szkolno‑treningowy „POJEDYNEK” w zakresie nauki i do‑
skonalenia umiejętności w bezpiecznym posługiwaniu się bronią oraz 
realizacji strzelań o urozmaiconym stopniu skomplikowania na różnych 
wirtualnych odległościach, z postaw strzeleckich: leżąc, klęcząc, stojąc. 
Strzelnica umożliwia prowadzenie ćwiczeń jednocześnie dla czterech 
strzelających z wykorzystaniem różnych rodzajów broni treningowej ‑ 
karabinków i/lub pistoletów (laserowych symulatorów broni).
Ze strzelnicy mogą korzystać uczniowie szkół, w tym szkół prowadzą‑
cych działalność dydaktyczno‑wychowawczą, organizacje pozarządowe 
prowadzące działalność na rzecz obronności państwa oraz inne pod‑
mioty (osoby) na uzasadniony wniosek.

(IU)
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W dniach 2 i 3 marca br. uczennice technikum 
żywienia i  usług gastronomicznych w Zespo‑
le Szkół w Kowalewie Pomorskim uczestni‑
czyły w prestiżowym konkursie kulinarnym 
„Bitwa na drobiowe smaki II”, który odbywał 
się w  Zespole Szkół Technicznych im. Ziemi 
Dobrzyńskiej w Lipnie. Kowalewską szkołę 
reprezentowały uczennice trzeciej klasy tech‑
nikum ‑ Kamila Janiszewska oraz Wioletta Ra‑
domska. Nad przygotowaniem dziewcząt do 
konkursu  czuwała nauczycielka przedmiotów 
gastronomicznych Magdalena Paczkowska.
Jak informuje Magdalena Paczkowska, konkurs 
był podzielony na dwa etapy, rozegrane w cią‑
gu dwóch dni. Pierwszego dnia do rywalizacji 
stanęło 12 drużyn, 
natomiast do fina‑
łu regionalnej bitwy 
(następnego dnia) 
zakwalifikowało się 
sześć drużyn, wśród 
których znalazła się 
także ekipa z Zespołu 
Szkół w Kowalewie 
Pomorskim. Uczenni‑
ce walczyły o repre‑
zentowanie naszego 
województwa pod‑
czas ogólnopolskiego turnieju w Warszawie. 
‑ Tegoroczny etap regionalny konkursu odbył 
się w Zespole Szkól Technicznych w Lipnie. Do 
zmagań stanęło 12 najlepszych drużyn ze szkół 
gastronomicznych województwa kujawsko‑po‑
morskiego – informuje Magdalena Paczkow‑
ska. ‑ Uczennice miały do przygotowania dwie 
autorskie potrawy z drobiu. Komisji konkursowej 
zaserwowały: zupę krem z kurczaka z ekspando‑
waną płaskurką  z dodatkiem ziemi pietruszko‑
wej. Na drugie danie były: roladki z kurczaka 
nadziewane suszoną morelą, w towarzystwie 
karmelizowanej marchewki i buraka, z puree 
z topinamburu i chipsem z jarmużu. Pomysł na 
danie zrodził się z połączenia wielu metod i tech‑
nik. Inspiracją do przygotowania potraw stała 
się kuchnia historyczna i regionalna – relacjonu‑

Wzięły udział w prestiżowym konkursie kulinarnym
je nauczycielka. 
Jak podkreśla Mag‑
dalena Paczkowska, 
poziom uczestników 
był bardzo wyso‑
ki, a  dania na miarę 
najlepszych świato‑
wych restauracji.   Jury 
w  składzie: Łukasz 
Konik, Paweł Macian‑
towicz, Artur Wawer 
z Euro Toques Polska doceniło kunszt młodych 
kucharzy. 
Drugi dzień regionalnej „Bitwy na drobiowe 
smaki 2” był bardzo emocjonujący. ‑ Walczyły‑

śmy z najlepszymi ucznia‑
mi z branży gastrono‑
micznej o udział w finale 
ogólnopolskiego etapu. 
‑ Po pierwszym etapie 
zostało 6 drużyn z naj‑
lepszych szkół gastrono‑
micznych województwa. 
Przed nami było bardzo 
trudne wyzwanie ‑ autor‑
skie danie z wykorzysta‑
niem mięsa drobiu. Szefo‑
wie kuchni przygotowali 

zadania w czarnych skrzynkach, indywidualne   
dla wszystkich drużyn. Nasze dziewczęta zna‑
lazły: komosę ryżową, filet 
i  udko z kurczaka, wędzony 
boczek, batat, kozi ser oraz 
imbir. Przed dziewczyna‑
mi było trudne wyzwanie, 
musiały przygotować danie 
główne z  wykorzystaniem 
tych produktów w ciągu 120 
minut. Choć nie awansowały 
do ogólnopolskiego finału, 
to zaprezentowały się bar‑
dzo dobrze – mówi Magda‑
lena Paczkowska.
Zwycięzcami drugiego etapu eliminacji regional‑
nych zostali: – Julia Anna Biernacka i Kornel By‑

zdra z Zespołu Szkół 
Gastronomiczno‑Ho‑
telarskich w Byd‑
goszczy.  Opiekunką 
zwycięskiej drużyny 
była Barbara Niciń‑
ska. Drugie miejsce 
na podium wywalczy‑
ła drużyna reprezen‑
tująca Zespół Szkół 
Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Gronowie, w składzie – Agata 
Dziubak i Karolina Splitt, a opiekę nad zespołem 
sprawował Dawid Jaroszewski. Ostatnie miejsce 
na podium należało do Wiktorii Siemiątkowskiej 
i Wiktorii Mróz z Zespołu Szkół Technicznych 
im. Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie, którym mery‑
torycznego wsparcia podczas konkursu udzielał 
Piotr Belczyński. Te trzy drużyny awansowały 
do ogólnopolskiego finału, który odbędzie się 
w Warszawie.
Uroczysta inauguracja II edycji konkursu „Bitwa 
na drobiowe smaki II” odbyła się w październiku 
2022 roku w pracowni gastronomicznej Zespołu 
Szkół Ekonomiczno‑Usługowych im. Fryderyka 
Chopina w Żychlinie w województwie wielko‑
polskim. 
W kolejnych bitwach w 2022 roku walczyły dru‑
żyny z regionów: łódzkiego, mazowieckiego, 
podkarpackiego, pomorskiego, podlaskiego, 

warmińsko‑mazur‑
skiego, dolnoślą‑
skiego i  opolskiego. 
Natomiast zmagania 
w pierwszym kwarta‑
le w 2023 roku odby‑
wały się w regionach: 
śląskim, lubelskim, 
świętokrzyskim i ma‑
łopolskim, kujawsko
‑pomorskim oraz za‑
chodniopomorskim 

i  lubuskim. Finał został planowany na drugą 
połowę kwietnia 2023 roku.
 „Bitwa na drobiowe smaki”  to ogólnopolski 
konkurs kulinarny adresowany do uczniów szkół 
ponadpodstawowych, które posiadają klasy 
o profilu gastronomicznym. Pierwsza edycja 
konkursu przebiega etapowo – w 12 regionach 
naszego kraju przeprowadzane są eliminacje 
regionalne. Zwieńczeniem etapów regionalnych 
jest wielki ogólnopolski finał konkursu, prze‑
prowadzony w prestiżowym miejscu spotkań 
kucharzy z całej Europy – Instytucie Kulinarnym 
Transgourmet, gdzie na co dzień trenuje Kadra 
Narodowa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Szefów Kuchni. 
Głównym bohaterem konkursu był kurczak – zo‑
stał nim nieprzypadkowo – projekt jest prowa‑
dzony przez Krajową Federację Hodowców Dro‑
biu i Producentów Jaj. Uczniowie biorący udział 
w konkursie prześcigali się w kreowaniu niezwy‑
kłych dań, które zdaniem jurorów zasługiwały 
na to, by znaleźć się w menu profesjonalnych 
restauracji. Mieli również okazję uczestniczyć 
w wykładach dietetyków na temat zdrowej die‑
ty, roli mięsa drobiowego w codziennym menu 
młodych ludzi oraz mogli skonfrontować mity 
dotyczące mięsa drobiowego z rzeczywistością.

(KZ)

Dzięki wsparciu finansowemu samorzą-
dowców z powiatu golubsko-dobrzyńskie-
go, możliwy był zakup drona. Urządzenie 
zostało przekazane na ręce Komendanta 
Powiatowego Policji w Golubiu-Dobrzyniu 
insp. Krzysztofa Grugiela. Dron bez wąt-
pienia sprawdzi się podczas poszukiwań 
osób w trudno dostępnych miejscach, ale i 
w trakcie działań ruchu drogowego.
W czwartek (16.02.2023 r.) przedstawiciele 
władz samorządowych przekazali Komendan‑
towi Powiatowemu Policji w Golubiu‑Dobrzy‑
niu insp. Krzysztofowi Grugiela, bezzałogowy 
statek powietrzny.
Urządzenie wykorzystywane będzie między 
innymi do działań poszukiwawczo‑ratowni‑
czych, ale i w trakcie działań ruchu drogowego. 
Dron wyposażony jest w kamerę termowizyjną 
i zoom, który pozwala dostrzec najmniejsze 

Przedstawiciele władz samorządowych 
przekazali Policjantom drona

detale. Dotrze on również tam, gdzie nie za‑
wsze może wejść człowiek. Pozwoli przepro‑
wadzić obserwację terenu w krótkim czasie, 
gdzie tradycyjne sprawdzenie wymagałoby 
pokonania wielu kilometrów oraz zadyspo‑
nowaniu wielu osób. Dron bez wątpienia 
sprawdzi się również w trakcie działań ruchu 
drogowego.

(KPP Golub-Dobrzyń)
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Realizując zadania, wynikające z art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 5 lipca 
2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1369, 
z późn.zm.), przekazujemy Państwu informacje pozwalające na zrozumie-
nie zagrożeń występujących w cyberprzestrzeni oraz porady jak skuteczne 
stosować sposoby zabezpieczenia się przed tymi zagrożeniami.
W bieżącym numerze zaczniemy od ataków socjotechnicznych, które w ostat‑
nim czasie są dość popularną metodą stosowaną przez cyberprzestępców.
Szczególnie narażeni użytkownicy ‑ Klienci banków
Wektor ataku ‑ Połączenie telefoniczne
Możliwe skutki ‑ Uzyskanie danych uwierzytelniających do konta przez osoby 
trzecie
Atakowane platformy ‑Różne
Schemat działania
Cyberprzestępcy kontaktują się ze swoimi potencjalnymi ofiarami telefonicz‑
nie. Na początku rozmowy przedstawiają nieprawdziwą sytuację, która wy‑
daje się pilna i wymaga szybkiego działania. Oto dwa najczęstsze przykłady:
• dzwoniący przedstawia się jako pracownik konkretnego banku, Biura Infor‑
macji Kredytowej, KNF lub innej instytucji finansowej. Informuje, że w danym 
momencie ktoś próbuje złożyć wniosek kredytowy na dane ofiary, zmienić 
dane uwierzytelniające lub wykonać przelew. Zachęca do współpracy w celu 
powstrzymania tego działania.
• sprawcy podszywają się pod pracowników znanych giełd kryptowalut lub 
Forex (np. Blockchain, XTB) i informują o koncie rzekomo założonym kilka 
lat temu, na którym pozostawiona przez ofiarę niewielka kwota, poprzez au‑
tomatyzację inwestowania, urosła do sumy kilku tysięcy złotych. Proponują 
wypłacenie tych środków, dodatkowo wzmacniając presję koniecznością po‑
informowania Urzędu Skarbowego w przypadku odmowy współpracy.
Następnie podczas kolejnych połączeń i rozmów ofiara zachęcana jest do 
zainstalowania aplikacji Anydesk. Program ten pozwala na zdalny dostęp do 
pulpitu, a co za tym idzie na wykonywanie czynności za tego użytkownika. 
Dodatkowo poszkodowani proszeni są o zalogowanie się do swojego konta 
bankowego, w celu wykonania kolejnych niezbędnych czynności. Sprawcy, 
mając dostęp do pulpitu i konta wykonują przelewy na swoje rachunki. Do‑
datkowo są w stanie zaciągnąć szybką pożyczkę w banku na dane swojej 
ofiary i również te środki ukraść.
Skutki oszustwa
Podjęcie komunikacji oraz udostępnienie zdjęć skutkowałoby najprawdopo‑
dobniej kolejnymi szantażami oraz próbą wyłudzenia środków pieniężnych. 
Należy zauważyć, że jakiekolwiek próby podejmowania rozmowy czy nego‑
cjacji z przestępcami eskalują potencjalny konflikt i prowadzą jedynie do co‑
raz to większych żądań.
Jak się zachować, kiedy zadzwoni do nas taka osoba
Jeśli zauważysz, że rozmowa telefoniczna jest opisaną tutaj próbą wyłu‑
dzenia, po prostu się rozłącz. Jeśli mimo świadomości, że jest to kłamstwo, 
chcesz się upewnić czy Twoje konto bankowe jest bezpieczne, przejdź do wi‑
tryny internetowej organizacji (np. Banku) i zadzwoń bezpośrednio na numer 
obsługi klienta. W ten sposób możesz się upewnić, że rozmawiasz z pracow‑
nikiem konkretnej organizacji.
Ważne informacje
Należy zwrócić uwagę, że przestępcy potrafią sfałszować numer telefonu, 
który wyświetla się potencjalnej ofierze. Jest to tzw. spoofing numeru tele‑
fonu. Często sprawcy podszywają się pod oficjalne numery banków lub zwy‑
kłych osób fizycznych, mimo że połączenia tak naprawdę wykonywane są 
z zupełnie innych numerów. Dlatego też odradzamy oddzwaniania na te nu‑
mery, ponieważ często kontaktujemy się w takim wypadku z osobami, które 
nie są niczego świadome, a połączenie nie wyszło z ich telefonu.
Co zrobić w przypadku, gdy doszło już do wyłudzenia środków lub zalo-
gowania się na konto, kiedy przestępcy mieli dostęp do zdalnego pul-
pitu?
W tym przypadku zalecamy podjąć następujące kroki:
• jak najszybciej skontaktować się ze swoim bankiem
• zmienić hasło do bankowości internetowej
• jeżeli doszło do wyłudzenia środków finansowych, zgłosić ten fakt na naj‑
bliższym komisariacie Policji
• podejrzane wiadomości SMS, zawierające adres URL, przekazać nam na 
numer 799‑448‑084, a wszelkie inne zagrożenia zgłosić za pomocą formula‑
rza na stronie: https://incydent.cert.pl/
(źródło: https://cert.pl/posts/2023/02/scam‑anydesk/ )

Zapraszamy na stronę internetową powiatu
golubsko-dobrzyńskiego, gdzie pod adresem:

https://serwis.bip.golub-dobrzyn.com.pl/6413,cyberbezpieczenstwo 
można uzyskać więcej informacji nt. cyberbezpieczeństwa.

(MN)

mOchrona – aplikacja ochrony 
rodzicielskiej Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej (OSE) działa 
poprzez połączenie – sparowa‑
nie – urządzenia rodzica z urzą‑
dzeniem dziecka. Dzięki temu, 
umożliwia stałą opiekę nad naj‑
młodszymi użytkownikami internetu.
Rodzic może wprowadzić takie ustawienia, które zmini‑
malizują ryzyko kontaktu ze szkodliwymi treściami w inter‑
necie i pozwolą dziecku bezpiecznie korzystać z zasobów 
sieci. W dowolnym momencie można je zmodyfikować.
W aplikacji rodzic może również zobaczyć szczegółowe in‑
formacje na temat aktywności dziecka w internecie. Aby 
tak się stało, wymagane jest wyrażenie zgody na zbieranie 
przez aplikację danych niezbędnych do generowania sta‑
tystyk i raportów.
mOchrona umożliwia ponadto kontakt pomiędzy dziec‑
kiem a rodzicem – na kilka sposobów. Zawiera funkcjonal‑
ność pozwalającą na wysyłanie próśb o dostęp do okre‑
ślonych treści – rodzic może je zaakceptować lub odrzucić, 
komunikator tekstowy oraz przycisk S.O.S. – dostępny na 
urządzeniu dziecka.
Aplikacja zapewnia także rodzicom i opiekunom dostęp do 
stale aktualizowanych treści edukacyjnych, dotyczących 
zasad bezpiecznego korzystania przez dzieci z internetu.
Gdzie pobrać:
• Android:
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.nask.
ose.mochrona
• iOS:
https://apps.apple.com/us/app/mochrona/id1574688249
• Windows:
https://rodzic‑mochrona.ose.gov.pl/pobierz

mOchrona - aplikacja, która
wspiera rodziców w zapewnieniu 
dzieciom bezpieczeństwa w sieci



Gazeta Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego  www.golub‑dobrzyn.com.pl6

Uczniowie szkół, prowadzonych przez Powiat 
Golubsko‑Dobrzyński,  podczas zimowej prze‑
rwy w lekcjach uczestniczyli w rozmaitych kur‑
sach zawodowych. 
Zarówno w trakcie seme‑
stru, jak również w czasie zi‑
mowych ferii, nasi uczniowie 
uczestniczyli w różnych for‑
mach doskonalenia zawo‑
dowego i zdobywania no‑
wych umiejętności – mówi 
Bogdan Oskwarek, dyrektor 
Zespołu Szkół w Kowalewie 
Pomorskim. ‑ W szkole re‑
alizujemy projekt “Szkolimy 
się na zawodowców”, a jego 
podstawowym elementem 
są kursy, m.in. prowadzone 
w czasie ferii kursy sterowa‑
nia maszyn CNC, kurs kom‑
puterowy, kurs spawania, 
kurs obsługi wózków widło‑
wych czy kursy baristyczny 
i barmański. Oferta szkoleń 
jest odpowiednio dobrana 
i  kierowane do uczniów, 
w  zależności od profilu, 
w  którym się kształcą – 
wyjaśnia dyrektor Bogdan 
Oskwarek. – Ale niekiedy 
zdarzają się również wybory nieoczywiste. Na 
przykład w kursie spawania uczestniczyły rów‑
nież dwie dziewczyny ‑ Kinga i Wiktoria – do‑
daje dyrektor.
Uczestnicy kursu baristycznego oraz barmań‑
skiego nie tylko  poznawali wiadomości teo‑
retyczne, ale zdobywali również umiejętności 
praktyczne, m.in.  stosowanie różnych technik 
parzenia i podawania kawy. Zgłębiali ponadto  
tajniki latte art, czyli dekoracji i  upiększania 

Ferie wykorzystane na zawodowe
doskonalenie  (i nie tylko...)

serwowanej kawy za pomocą spienionego 
mleka i wszelkiego typu posypek.  
Prowadzący kursy Dominik Deka pokazał 

uczestnikom, jak prawidłowo za‑
parzyć fantastyczne cappuccino 
i idealne espresso oraz zaprezen‑
tował ciekawostki z zakresu sztuki 
baristycznej. Nie mniej atrakcyj‑
ne od parzenia kawy okazało się 
przygotowywanie rozmaitych, 
fantazyjnie kolorowych drinków 
i poznawanie specyfiki pracy bar‑
mana.
Już od ubiegłego roku szkolnego 
Powiat Golubsko‑Dobrzyński re‑
alizuje projekt pn. „Szko‑
limy się na zawodowców 
– wsparcie szkolnictwa 
branżowego w powiecie 
golubsko‑dobrzyńskim”. 
Całkowity koszt projek‑
tu wynosi nieco ponad 
4 miliony złotych, w tym 
85% (3,4 mln zł) stanowi 
dofinansowanie UE, a 5% 
(200 tys. zł) dofinansowa‑
nie z budżetu państwa. 
Pozostałe środki pochodzą z bu‑
dżetu naszego samorządu powia‑
towego.

Głównym celem projektu jest nabycie/pod‑
niesienie kompetencji zawodowych uczniów, 
dzięki czemu zwiększy się ich szansa na rynku 
pracy, m.in. poprzez realizację staży zawodo‑
wych/praktyk zawodowych u pracodawców. 
Swoje umiejętności praktyczne doskonalą też 
nauczyciele, np. poprzez studia podyplomowe.  
Podniesienie jakości nauczania w szkołach jest 
ponadto możliwe dzięki zakupom wyposaże‑
nia pracowni/warsztatów. Projekt realizowany 

Walentynkowa różnorodność w Zespole Szkół
w Kowalewie Pomorskim

Dzień amerykański, walentynkowa loteria, lista przebojów walentynko‑
wych, pamiątkowe foto na walentynkowej ściance oraz tradycyjne kartki 
walentynkowe to propozycje, przygotowane przez uczniów i nauczycieli 
Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim z okazji święta zakochanych.
Romantyczna kolacja przy świecach, gorący i słodki wieczór, czy zestaw 
ratunkowy na rozpadającą się relację, to niektóre z nagród w walentyn‑
kowej loterii, która odbyła się 14 lutego w Zespole Szkół w Kowalewie 
Pomorskim. ‑ Aby zostać ich szczęśliwym posiadaczem, wystarczyło 
odebrać kupon konkursowy i przeczytać zamieszczone na nim słowo, 
w którym Bóg zapewnia nas o swojej nieskończonej miłości. No, i jesz‑
cze mieć trochę szczęścia w losowaniu. Życzymy wszystkim, aby do‑
świadczenie miłości Bożej i tej braterskiej było źródłem radości – mówi 

szkolny katecheta Krzysztof Dębiński.
Samorząd Uczniowski przeprowadził ponadto internetowe głosowanie 
na walentynkowy hit. Wyniki są następujuące:
1 miejsce ex aeqo ‑ Sanah i Kwiat Jabłoni – „Szary świat” oraz Ed 
Sheeran – „Perfect”, 
2 miejsce ‑ Lady Pank – „Kryzysowa narzeczona”, 
3 miejsce ex aeqo ‑ Ich Troje – „Zawsze z Tobą chciałbym być” oraz 
Classic – „Hej, czy Ty wiesz”.
Dużym zainteresowaniem cieszył się także “dzień amerykański”, dzięki 
któremu uczniowie nie tylko usłyszeli różne ciekawostki na temat Sta‑
nów Zjednoczonych, ale mogli także poznać smak charakterystycznych 
dla tego kraju potraw.                                                                                (KD)

jest w okresie od 01.10.2021 do 30.09.2023.
Beneficjentem projektu jest Powiat Golubsko
‑Dobrzyński, natomiast podmiotami realizują‑
cymi są: Zespół Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzy‑
niu, Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim, 
Zespół Szkół nr 3 w Golubiu‑Dobrzyniu: Szko‑
ła Specjalna Przysposabiająca do Pracy oraz 
Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna. Z kolei 
uczestnikami projektu są uczniowie i nauczy‑

ciele praktycznej nauki 
zawodu, nauczyciele 
oraz pracownicy peda‑
gogiczni tych szkół. 
Jak informuje dyrek‑
tor Bogdan Oskwarek, 
w ZS Kowalewo Pomor‑
skie projekt „Szkolimy 
się na zawodowców” 
umożliwia uczniom 
udział w następujących 
kursach: prawo jazdy 

kat. B (uczniowie technikum i szkoły branżowej 
pierwszego stopnia), uprawnienia elektryczne 
SEP do 1 kV, kierowca wózków jezdniowych, 
operator suwnicy, profesjonalny barista, bar‑
man‑kelner I i II stopnia, kelner do win, ope‑
rator maszyn sterowanych numerycznie CNC, 
spawanie metodą MAG,  kurs carvingu.
Jednak nie tylko nauką młody człowiek żyje, 
więc aby zadbać o relaks i aktywny wypoczy‑
nek uczniów, w kowalewskim Zespole Szkół 
przez cały pierwszy tydzień ferii nauczyciele 
wychowania fizycznego prowadzili zajęcia 
sportowe w sali gimnastycznej.                    (ZK)
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W dniu 14.02.2023 r. w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Golubiu – Dobrzyniu odbyła się narada roczna, pod‑
czas której nastąpiło podsumowanie mających miejsce na terenie po‑
wiatu golubsko‑dobrzyńskiego w 2022 roku :
• działań  ratowniczo‑gaśniczych  oraz czynności operacyjnych,
• realizacji zadań związanych z działalnością Ochotniczych Straży Po‑
żarnych,
• realizacji  prewencji społecznej oraz przeglądów technicznych w jed‑
nostkach Ochotniczych Straży Pożarnych,
• realizacji zadań kontrolno‑rozpoznawczych i prewencyjnych.
W naradzie uczestniczyli :
• Zastępca  Kujawsko‑Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
– st. bryg. Marek Rusoń,
• Przedstawiciele samorządu terytorialnego na czele z Panem Francisz‑
kiem Gutowskim – Starostą Golubsko‑Dobrzyńskim,
• Komendant Powiatowy Policji  w Golubiu‑Dobrzyniu,
• Nadleśniczy Nadleśnictwa Golub‑Dobrzyń,
• Kierownik Pogotowia Ratunkowego w Golubiu‑Dobrzyniu,
• Prezesi  gminni, miejsko‑gminni, prezesi OSP w KSRG na czele z Pre‑
zesem Powiatowym ZOSP RP Druhem Dariuszem Mężykowskim,

Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż
lokalu mieszkalnego nr 1 znajdującego się w budynku przy ulicy PTTK 7 w Golubiu-Dobrzyniu  

1. Do ceny sprzedaży należy doliczyć podatek VAT.
2. Przetarg odbędzie się dnia  23 marca 2023 r. o godzinie 10‑tej w pokoju nr S5 – (Biuro Rady Powiatu) parter Starostwa Powiatowego  w Golu‑
biu‑Dobrzyniu przy ulicy Plac Tysiąclecia 25.
3. Szczegółowe informacje udzielane będą w pokoju nr S20, I piętro Starostwa Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu i telefonicznie pod 
nr tel. 56 683 53 80 wew. 151 w godzinach od 8:00 do 15:00. 
4. Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu na okres 30 dni licząc od dnia 
13.02.2023 r., a ponadto wywieszono na tablicach ogłoszeń w gminach powiatu, opublikowano na stronach internetowych urzędu i Biuletynie 
Informacji Publicznej. Wyciąg z przetargu zamieszczono w prasie lokalnej Gazeta Pomorska.

STAROSTA
GOLUBSKO‑DOBRZYŃSKI

mgr Franciszek Gutowski

Lp. Oznaczenie nieruch.
wg księgi wieczystej

oraz katastru nieruch.

Pow. nieruch Opis nieruchomości Przeznaczenie nieru‑
chomości i sposób jej 
zagospodarowania

Cena
wywoławcza 

netto 

Wadium

1 2 3 4 5 6 7

1. TO1G/00008376/0 Sąd 
Rejonowy w Golubiu‑Do‑
brzyniu, obręb 2 miasta 
Golub‑Dobrzyń, ul. PTTK 
7 nr działki 82/1 o pow. 
0,2608ha

‑ 22,94 m²
‑ 1,49 m²‑piwnica
‑ 2443/101331 udział w 
częściach wspólnych 
budynku i gruntu 

Lokal mieszkalny nr 1 znajdu‑
jący się na parterze budynku 
mieszkalnego, wielolokalo‑
wego Nr 7.  
W skład lokalu wchodzą: 1 
pokój z wydzieloną kuchnią. 
WC wspólne z innymi lokato‑
rami położone w piwnicy. 

8 MN – tereny zabu‑
dowy jednorodzinnej
Częściowo 1 KD – uli‑
ca główna.

50.000,00 zł 5.000,00 zł

Narada roczna w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu podsumowująca działania w 2022 roku

• Pracownicy samorządowi, którzy realizują zadania związane z funk‑
cjonowaniem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i ochroną prze‑
ciwpożarową,
• Prezesi  gminni, miejsko‑gminni, prezesi OSP w KSRG na czele z Pre‑
zesem Powiatowym ZOSP RP Druhem Dariuszem Mężykowskim.

Opracowanie B. Buczek
Zdjęcia: A. Racka
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) 
w Golubiu – Dobrzyniu uprzejmie informu‑
je, iż w 2023 r. realizuje pilotażowy program 
pn. „Aktywny samorząd”‑ Moduł II – pomoc 
w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyż‑
szym skierowany do osób posiadających 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności (lub równo‑
ważne – zgodnie z art. 3, art. 5 i art. 62 usta‑
wy o  rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
Dz. U. z 2023 r. poz. 100), pobierających naukę w 
szkole wyższej lub szkole policealnej lub kole‑
gium, a także dla osób mających przewód dok‑
torski otwarty poza studiami doktoranckimi.
Druk wniosku wraz z załącznikami będzie do‑
stępny w siedzibie Centrum od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00 oraz 
na stronie internetowej https://www.bip.
golub‑dobrzyn.com.pl/168,powiatowe‑cen‑
trum‑pomocy‑rodzinie , a także w darmowym 
systemie SOW na stronie https://sow.pfron.
org.pl/ :
• od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 marca 
2023 r. (dot. semestru roku szkolnego/akade‑
mickiego 2022/2023)
• od dnia 1 września 2023 r. do dnia 10 paź‑
dziernika 2023 r. (dot. semestru roku szkolne‑
go/akademickiego 2023/2024).
Osoby zainteresowane prosimy o zapozna‑
nie się z kierunkami działań oraz warunkami 
brzegowymi obowiązującymi realizatorów 
pilotażowego programu pn. „Aktywny samo‑
rząd” w 2023 r. zamieszczonymi na stronie in‑
ternetowej https://serwis.bip.golub‑dobrzyn.
com.pl/plik,13999,kierunki‑dzialan‑oraz‑wa‑
runki‑brzegowe‑obowiazujace‑realizatoro‑
w‑pilotazowego‑programu‑aktywny‑samo‑
rzad‑w‑2023‑roku.pdf   oraz o osobisty bądź 
telefoniczny kontakt z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Golubiu – Dobrzyniu 
przy ul. Doktora Jerzego Gerarda Koppa 1, tel. 
56 683 54 76 lub kom.784 301 266, e‑mail: 
pcpr@golub‑dobrzyn.com.pl Wnioski w sys‑
temie SOW wraz z wymaganymi załącznikami 
mogą Państwo składać przez 24 godziny na 
dobę także w dni wolne od pracy (jeśli będą 
Państwo składali pierwszy wniosek w syste‑
mie SOW ‑ https://sow.pfron.org.pl/wnio‑
skodawca/rejestracja). Ponadto informujemy, 
iż wszystkie złożone przez Państwa wnioski 
o dofinansowanie ze środków PFRON wraz 
z załącznikami w wersji papierowej muszą 
zostać wprowadzone przez tut. Centrum do 
systemu SOW. Wszystkie osoby z niepełno‑
sprawnością zachęcamy do założenia Profilu 
zaufanego na platformie ePUAP. Więcej in‑
formacji o tym, jak zakłada się Profil Zaufany, 
włącznie z filmem instruktażowym znajduje 
się na portalu SOW a także:
• na Portalu Profilu Zaufanego https://www.
gov.pl/web/gov/zaloz‑profil‑zaufany 
• na Portalu OBYWATEL.GOV.PL https://oby‑
watel.gov.pl/zaloz‑profil‑zaufany 
• na stronie internetowej Ministerstwa Cyfry‑
zacji. Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształ‑

Pilotażowy program pn. „Aktywny samorząd” 
– Moduł II w 2023 r.

cenia na poziomie wyższym, poprzez dofinan‑
sowanie kosztów edukacji:
• w szkole policealnej,
• w kolegium,
• w szkole wyższej (studia pierwszego stop‑
nia, studia drugiego stopnia, jednolite studia 
magisterskie, studia podyplomowe lub dok‑
torskie albo doktoranckie prowadzone przez 
szkoły wyższe w systemie stacjonarnym / 
dziennym lub niestacjonarnym / wieczoro‑
wym / zaocznym lub eksternistycznym, w tym 
również za pośrednictwem Internetu), a także 
kosztów przewodu doktorskiego, otwartego 
poza studiami doktoranckimi. W ramach Mo‑
dułu II dofinansowanie semestru/półrocza 
obejmuje:
‑dodatek na pokrycie kosztów kształcenia – 
do 1 100,00 zł dla Wnioskodawców pobierają‑
cych naukę w szkole policealnej lub kolegium, 
– do 1 650,00 zł dla pozostałych Wniosko‑
dawców;
‑ dodatek na uiszczenie opłaty za przeprowa‑
dzenie przewodu doktorskiego – do 4 400,00 zł
‑ opłatę za naukę (czesne) – równowartość 
kosztów czesnego w ramach jednej, aktualnie 
realizowanej formy kształcenia na poziomie 
wyższym (na jednym kierunku) ‑ niezależ‑
nie od daty poniesienia kosztów, przy czym 
dofinansowanie powyżej kwoty 4 400,00  zł 
jest możliwe wyłącznie w przypadku, gdy 
wysokość przeciętnego miesięcznego do‑
chodu Wnioskodawcy nie przekracza kwoty 
764,00 zł (netto) na osobę. W przypadku, 
gdy Wnioskodawca pobiera naukę w ramach 
dwóch lub więcej form kształcenia na pozio‑
mie wyższym (kierunków studiów), kwota 
dofinansowania opłaty za naukę (czesne) 
może być zwiększona o równowartość poło‑
wy kosztów czesnego na kolejnym/kolejnych 
kierunkach nauki, przy czym dofinansowanie 
powyżej kwoty 2 200,00 zł jest możliwe wy‑
łącznie, gdy wysokość przeciętnego miesięcz‑
nego dochodu Wnioskodawcy nie przekracza 
kwoty 764,00 zł (netto) na osobę. Z wniesienia 
udziału własnego w kosztach czesnego zwol‑
niony jest Wnioskodawca, którego przeciętny 
miesięczny dochód w gospodarstwie domo‑
wym nie przekracza kwoty 764,00 zł (netto) 
na osobę. Udział własny ponosi zatrudnio‑
ny uczeń/student w wysokości co najmniej 
15 % wartości czesnego gdy korzysta z po‑
mocy w ramach jednej formy kształcenia, zaś 
65 % na drugiej i kolejnych. Warunki zwięk‑
szenia dofinansowania w formie dodatku na 
pokrycie innych (niż czesne) kosztów kształ‑
cenia: Dodatek na pokrycie kosztów kształ‑
cenia może być zwiększony, nie więcej niż o: 
1. 550,00 zł – w przypadku, gdy Wniosko‑
dawca ponosi koszty z tytułu pobierania na‑
uki poza miejscem zamieszkania, 2. 770,00 zł 
(kryterium Realizatora) – w przypadku, gdy 
Wnioskodawca posiada znaczny stopień nie‑
pełnosprawności (lub orzeczenie równoważ‑
ne) lub/i ma niepełnosprawność sprzężoną 
lub/i jego niepełnosprawność istnieje od uro‑
dzenia, 3. 330,00 zł – w przypadku, gdy Wnio‑

skodawca posiada aktualną (ważną) Kartę Du‑
żej Rodziny, 4. 330,00 zł – w przypadku, gdy 
Wnioskodawca pobiera naukę jednocześnie 
na dwóch kierunkach studiów/nauki (przy‑
znanie tej kwoty oznacza dofinansowanie 
kosztów nauki/udzielenie pomocy także na 
drugim kierunku), 5. 220,00 zł – w  przypad‑
ku, gdy Wnioskodawca studiuje w przyspie‑
szonym trybie, 6. 330,00 zł – w przypadku, 
gdy Wnioskodawca jest osobą poszkodowa‑
ną w  2022 r. lub w 2023 r. w wyniku działa‑
nia żywiołu lub innych zdarzeń losowych, 
7. 330,00 zł – w przypadku, gdy Wnioskodaw‑
ca korzysta z usług tłumacza języka migowego, 
8. 880,00 zł – w przypadku, gdy Wnio‑
skodawca posiada podpis elektroniczny/
Profil Zaufany na platformie ePUAP i zło‑
ży wniosek o  dofinansowanie w formie 
elektronicznej w dedykowanym systemie 
przygotowanym przez PFRON (System Ob‑
sługi Wsparcia), przy czym możliwość ta 
dotyczy tylko tych Wnioskodawców, któ‑
rzy skorzystają z tego zwiększenia po raz 
pierwszy (wsparcie to jest jednorazowe), 
9. 550,00 zł – w przypadku, gdy Wnioskodaw‑
ca w poprzednim semestrze pobierał lub ak‑
tualnie pobiera naukę w formie zdalnej, w tym 
w systemie hybrydowym. Dodatek na pokry‑
cie innych kosztów kształcenia ma charakter 
progresywny i motywacyjny. Wysokość fak‑
tycznie udzielonego dodatku (1 100,00 zł lub 
1 650,00 zł ze zwiększeniami) jest uzależniona 
od poziomu i postępów w nauce. W stosun‑
ku do wyliczonej dla Wnioskodawcy maksy‑
malnej kwoty dodatku (zgodnie z warunkami 
dot. jego zwiększenia), wysokość dodatku 
możliwego do wypłaty wynosi: • do 50% wy‑
liczenia – w przypadku pobierania nauki na 
pierwszym roku nauki w ramach wszystkich 
form edukacji na poziomie wyższym, a w przy‑
padku form kształcenia trwających jeden rok 
– do 75%, • do 75% wyliczenia – w przypad‑
ku pobierania nauki na kolejnym, drugim roku 
edukacji w ramach wszystkich form edukacji 
na poziomie wyższym, • do 100% wyliczenia 
– w przypadku pobierania nauki w kolejnych 
latach (od trzeciego roku) danej formy eduka‑
cji na poziomie wyższym, przy czym studenci 
studiów II stopnia i doktoranci szkół doktor‑
skich oraz uczestnicy studiów doktoranckich 
mogą otrzymać dodatek w kwocie maksy‑
malnej na każdym etapie nauki. Przekazanie 
przyznanych środków finansowych Przekaza‑
nie dofinansowania kosztów opłaty za naukę 
(czesne) oraz dodatku na uiszczenie opłaty 
za przeprowadzenie przewodu doktorskiego 
następuje po zawarciu umowy dofinansowa‑
nia. Przekazanie dodatku na pokrycie kosztów 
kształcenia następuje po zawarciu umowy do‑
finansowania i po przekazaniu Realizatorowi 
programu informacji o zaliczeniu przez Wnio‑
skodawcę semestru/półrocza objętego dofi‑
nansowaniem lub po złożeniu zaświadczenia 
ze szkoły/uczelni, że Wnioskodawca uczęsz‑
czał na zajęcia objęte planem/programem 
studiów/nauki.
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W dniu 2 marca 2023 r. troje uczniów 
Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu 
wzięło udział w Olimpiadzie Młodych 
Producentów Rolnych zorganizowa‑
nej przez Związek Młodzieży Wiejskiej 
w Przemystce. W finale konkursu II miej‑
sce zajął Adam Szarszewski i tym samym 
przeszedł do III Etapu Olimpiady, który 
odbędzie się w Kielcach w dniu 17 marca 
2023 roku podczas XXVIII Międzynarodo‑
wych Targów Techniki Rolniczej „AGRO‑
TECH”. 

(EB)

Sukces ucznia Zespołu Szkół nr 2
w Golubiu-Dobrzyniu 

W dniu 15 lutego 2023 r. w hali sportowej Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim odbyły się ćwierćfinały 
wojewódzkie w piłce ręcznej dziewcząt z rocznika 2008‑2009. Zwycięż‑
czyniami zawodów zostały gospodynie obiektu, które wygrały zdecy‑
dowanie wszystkie swoje mecze. Reprezentantki Powiatu Golubsko
‑Dobrzyńskiego powalczą w dalszym etapie rozgrywek – w półfinale 
wojewódzkim, który zaplanowany jest 21 lutego 2023 r. w Brodnicy. 
Życzymy powodzenia ,,młodym szczypiornistkom”. 
Poniżej przedstawiamy klasyfikację końcową oraz fotorelację z wyda‑
rzenia:
1 miejsce – Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kowalewie 
Pomorskim 
2 miejsce – Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brzozówce
3 miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Rypinie

(KT)

Ćwierćfinał wojewódzki w piłkę ręczną dziewcząt
z rocznika 2008-2009

Zachęcamy wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich do wzięcia udziału  
w Ogólnopolskim Konkursie

Bitwa Regionów 2023 - VIII Edycja
Celem ogólnopolskiego konkursu Bitwa Regionów jest m.in. promowanie regionalnych potraw oraz bogactwa i różnorodności lokalnych 
tradycji kulinarnych. Ważnym aspektem jest także promowanie i wspieranie Kół Gospodyń Wiejskich, w szczególności w zakresie aktywi‑
zacji wspólnot i społeczności lokalnych na obszarach wiejskich.
Organizatorami konkursu są Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa przy współpracy 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.
Zapraszamy do zapoznania się z regulaminem na stronie https://bitwaregionow.pl/regulamin/ 
Aby wziąć udział w konkursie Bitwa Regionów, należy wysłać zgłoszenie drogą elektroniczną poprzez wypełnienie formularza dostępne‑
go na stronie: https://bitwaregionow.pl/ lub pod linkiem: https://www.kowr.gov.pl/konkurs. 

Koła Gospodyń Wiejskich mają na to czas do 31 marca 2023 r.
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Początek marca 2023 roku w Publicznej Szkole Muzycznej I stopnia 
w Kowalewie Pomorskim był czasem warsztatów metodycznych dla 
uczniów. W dniu 2 marca 2023 roku w szkole odbyły się warsztaty z im‑

Warsztaty z improwizacji w szkole muzycznej
w Kowalewie Pomorskim

prowizacji poprowadzone przez Pana Piotra Pokutyckiego, absolwen‑
ta instrumentalistyki jazzowej na Akademii Muzycznej w Bydgoszczy 
w klasie gitary. Na warsztatach uczniowie wykorzystali swoją grę na 
instrumentach do zabawy z improwizacją. Następnie w dniu 7 marca 
2023 roku odbyły się warsztaty z edytora nut – MuseScore oraz domo‑
wego studia nagrań. Warsztaty zostały poprowadzone przez dr Piotra 
Komorowskiego adiunkta Wydziału Edukacji Muzycznej Uniwersytetu 
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Uczniowie zapoznali się z progra‑
mem przeznaczonym do tworzenia, edycji cyfrowej zapisu nutowego 
oraz aplikacją do domowego studia nagrań.

(KS)

Warsztaty z technik multimedialnych w edukacji muzycznej
Dnia 27 lutego 2023 roku w sali koncertowej odbył się spektakl słow‑
no‑muzyczny „Królowa Śniegu” w wykonaniu uczniów i nauczycieli Pu‑
blicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kowalewie Pomorskim. Wyko‑
nawcy wprowadzili publiczność do świata pełnego magii oraz jeszcze 
trwającej aury zimowej. Głównym narratorem spektaklu był Pan Jakub 
Gajdecki. Nakanwie tekstu literackiego skomponowane zostały przez 

autorkę utwory ilustracyjne na fortepian, które wykonali uczniowie i na‑
uczyciele. Realizacją całego przedsięwzięcia zajęła się Pani Kaja Papier‑
ska. Wśród uczniów występujących znajdowali się: Lena Dąbrowska, 
Maksymilian Dąbrowski, Anna Dąbrowska, Zuzanna Sipak oraz Marcel 
Albeer. Nauczyciele: Kaja Papierska, Jakub Gajdecki, Marcin Mackiewicz. 

(KS)
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87‑645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem
87‑645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza typu specjalistyczno-
terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1G,
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. 533 940 854

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko ‑ Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta‑ 
riacie Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po 
godzinach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Andrzej Grabowski przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑
‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000‑lecia 25, 87‑400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nierucho-
mościami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

ul. dr J.G. Koppa 1a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń
pzon@golub‑dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno-Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności –  (56) 563 53 80 w. 121

Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

LXIII sesja Rady
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego
LXIII sesja Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskie‑
go, odbyła się 22 lutego br. W czasie obrad radni 
jednogłośnie przyjęli 11 uchwał, z których treścią 
można zapoznać się tutaj:  https://powiatgolub‑
sko‑dobrzynski.esesja.pl/rejestr_uchwal.  Pod‑
jętymi uchwałami m.in. wprowadzono zmiany 
w bieżącym budżecie i w regulaminie wynagra‑
dzania nauczycieli, wszczęto procedurę nadania 
imienia Zespołowi Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzy‑
niu, wybrano przedstawicieli Rady do Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz wyrażono zgodę 
na udział Centrum Opiekuńczo‑Mieszkalnego 
w programie „Opieki wytchnieniowej”.
Obecny na sesji Wójt Gminy Radomin Piotr Wol‑
ski w imieniu swoim, Przewodniczącego Rady 
Gminy Zbigniewa Fodrowskiego oraz miesz‑
kańców podziękował za modernizację drogi po‑
wiatowej na odcinku Dulsk‑Radomin. W swoim 

wystąpieniu Pan Wójt podkreślił słuszność 
wypracowania przez radnych harmonogramu 
modernizacji dróg powiatowych, gdzie ujęto 
najpilniejsze potrzeby drogowe w poszczegól‑
nych samorządach gminnych.
Transmisja z obrad sesji Rady Powiatu znajduje 
się tutaj:   http://powiatgolubsko‑dobrzynski.
esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

(KK)
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Harmonogram dyżurów aptek w okresie od 15.03.2023 r. – 16.04.2023 r.

W celu zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy, apteki ogólnodostęp‑
ne na terenie miasta Golubia‑Dobrzynia będą pełnić dyżury od godz. 21.00 do godz. 24.00, a w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy 
od godz. 8.00 do godz. 24.00.

Termin dyżuru Nazwa i adres apteki

15.03.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

16.03.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

17.03.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

18.03.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

19.03.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

20.03.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

21.03.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

22.03.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

23.03.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

24.03.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

25.03.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

26.03.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

27.03.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

28.03.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

29.03.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

30.03.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

31.03.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

01.04.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

02.04.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

03.04.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

04.04.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

05.04.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

06.04.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

07.04.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

08.04.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

09.04.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

10.04.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

11.04.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

12.04.2023 r. Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

13.04.2023 r. Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

14.04.2023 r. Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

15.04.2023 r. Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

16.04.2023 r. Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10


